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Używane dotychczas ogniwa galwa¬
niczne posiadają małą pojemność elek¬
tryczną w stosunku do ich masy i wyczer¬
pują się po pewnym czasie, nawet będąc
nieczynne. Niezależnie od powyższego
ogniwa te mają i tę wadę, że po wyczer¬
paniu nie dają się regenerować, a wsku¬
tek tego nie nadają się więcej do użytku.

Znajdujące się w użytku ogniwa wtór¬
ne, czyli akumulatory (np. ołowiowe albo
żelazo lub kadmowo-niklowe) mają tę
wadę, że pojemność elektryczna tych aku¬
mulatorów jest mała w stosunku do ich
masy.

Przedmot niniejszego wynalazku, przed¬
stawiony w przykładzie wykonania na ry¬
sunku w przekroju podłużnym, usuwa po¬
wyższe wady.
W ogniwie według wynalazku anoda a

jest wykonana z kadmu albo z dowolnego
innego metalu, nierozpuszczalnego w sto¬
sowanym elektrolicie, pokrytego warstwą
kadmu, katoda b zaś — z nierozpuszczal¬
nego w elektrolicie przewodnika elektro¬
nowego, np. grafitu, znajdującego się w
zetknięciu z masą, wytworzoną z miesza¬
niny tlenku metalu albo tlenków metali
grupy wanadu lub chromu z proszkiem



grafitu tub innego" elektronowego prze¬
wodnika.

Jako elektrolit stosuje się rozcieńczo¬
ny kwas, np. kwas siarkowy z dodatkiem
soli kadmu, w ilości, bliskiej nasycenia
danego roztworu.
Masę czynną katody stanowią tlenki

metali grupy wanadu lub chromu, proszek
zaś grafitu lub innego elektronowego
przewodnika służy do zwiększenia prze¬
wodności masy czynnej na katodzie. Nie¬
rozpuszczalny w elektrolicie przewodnik
elektronowy, np, grafit, osadzony w masie
czynnej katody, służy do odprowadzania
prądu.

Działanie ogniwa galwanicznego —
względnie akumulatora elektrycznego we¬
dług wynalazku jest następujące.

Podczas zamknięcia obwodu kadm roz¬
puszcza się na anodzie, tworząc jony
kadmowe, na katodzie zaś tlenek zastoso¬
wanego metalu względnie tlenki zastoso¬
wanych metali zostają odtlenione do niż¬
szego stopnia utlenienia.

Po wyczerpaniu się ogniwa ładuje się
je prądem o odwrotnym kierunku. Podczas
ładowania tlenek zastosowanego metalu
znów utlenia się do wyższego stopnia, z
elektrolitu zaś kadm wydziela się zpowro-
tem na elektrodzie metalowej a.
Przykład. Akumulator jest wykonany,

jak następuje.
Katoda zawiera bezwodnik molibdeno¬

wy Afo03, anoda wykonana jest z kadmu,
a elektrolitem jest kwas siarkowy:

Zużycie na 1 amperogodzinę w kg
Pojemność w amperogodzinach na 1 kg

Cd
2,1
470

MoO, H2SO,
1,9 3,66
525 273.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Ogniwo galwaniczne względnie a-
kumulator elektryczny z anodą, wykonaną
z kadmu albo innego nierozpuszczalnego
w stosowanym elektrolicie metalu, pokry¬
tego warstwą kadmu, z elektrolitem z kwa¬
su rozcieńczonego, znamienny tern, że ka¬
todę stanowi masa, składająca się z mie¬
szaniny tlenku metalu albo tlenków me¬
tali grupy wanadu lub chromu z proszkiem
grafitu lub innego elektronowego prze¬
wodnika, w której jest osadzony nieroz¬

puszczalny w elektrolicie przewodnik
elektronowy, np. grafit.

2. Ogniwo galwaniczne względnie a-
kumulator elektryczny według zastrz. 1,
znamienny tern, że elektrolit stanowi roz¬
cieńczony kwas siarkowy z dodatkiem so¬
li kadmowej.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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